
工技置第 13 号 
令和６年 10 月 28 日 

 
各  位 

 
山形県工業技術センター置賜試験場 

場 長  松田 義弘    

 

山形大学工学部と地域企業との交流会の開催について 

（ご案内） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

このたび、産学官連携のきっかけ作り・相互交流を図ることで置賜地域の企業活動を

活発化させることを目的とし、山形大学工学部および置賜試験場の研究シーズを地域企

業に紹介する場を設けたいと考え、標題の交流会を開催することとなりました。 

交流会では、工業技術センター置賜試験場の小林庸幸と山形大学工学部の久米裕二准

教授よりものづくりと産学連携の事例紹介に関する講演をいただきます。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、多数の方からのご参加を賜り、活発な

意見交換をしていただきますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年 11 月 29 日（金） 

 午後１時 30 分～午後３時 00 分（受付開始 午後１時） 

  ２ 場 所  工業技術センター置賜試験場 講堂（２階） 

  ３ 参加費  無料 

  ４ 講 演 

   （１）「これまで取り組んだ切削加工技術とその周辺技術」                    

工業技術センター置賜試験場 機電技術部 主任専門研究員 小林 庸幸 

  （２）「軽金属を用いたものづくりと産学連携の事例紹介」 

      山形大学工学部 機械システム工学科 准教授 久米 裕二 氏 

 

  ５ 定 員  30 名程度(申込み多数の場合、調整をさせていただきます) 

  ６ 申込方法 別紙申込書により 11 月 22 日（金）まで FAX でお申し込みください。 

  ７ お問合せ 置賜試験場 機電技術部 松田 丈   電話：0238-37-2424 

 

以上 



参 加 申 込 書 

（締切：令和６年 11 月 22 日） 

令和６年  月  日 

 

ＦＡＸ：０２３８－３７－２４２６ 

山形県工業技術センター置賜試験場 機電技術部  松田 宛 

11 月 29 日(金）開催 「山形大学工学部と地域企業との交流会」に参加しま

す。 

 

会社名 
 

電話番号 
 

連絡担当者 
 

参 
 

加 
 

者 

所  属 お 名 前 

※ 連絡担当者が参加される場合は、お手数ですが参加者欄にもご記入ください。 

 

 

 


